
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1491

DETERMINA
N. 1360 DEL 30/05/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Dalla Chiara Fausta

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZI SOCIALI: CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI PREPARAZIONE E CONSEGNA PASTI A 
DOMICILIO IN FAVORE DI PERSONE IN CONDIZIONE DI DISAGIO SOCIALE PER IL PERIODO 
01.05.2023 - 30.04.2026 CIG 9677604376. EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA 
EURORISTORAZIONE SRL. ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013. 



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1491 
DETERMINA N. 1360 DEL 30/05/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI PREPARAZIONE E CONSEGNA PASTI 
A DOMICILIO IN FAVORE DI PERSONE IN CONDIZIONE DI DISAGIO SOCIALE PER IL PERIODO 
01.05.2023 - 30.04.2026 CIG 9677604376. EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA 
EURORISTORAZIONE SRL. ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che:
- con determina n. 996 del 20.04.2023 è stata disposta l’aggiudicazione alla società Euroristorazione 
srl, con sede a Torri di Quartesolo (VI) via Savona 144, del servizio di preparazione e consegna dei 
pasti a domicilio in favore di persone in condizione di disagio sociale per il periodo 01.05.2023 - 
30.04.2026, al prezzo offerto per singolo pasto di euro 5,50 (iva esclusa) e per singola consegna a 
domicilio di euro 3,45 (iva esclusa), per un valore stimato di € 1.368.866,70 (IVA esclusa);

- con il suddetto atto è stata disposta l’esecuzione del contratto in via d’urgenza dal 01.05.2023, ai 
sensi dell’art. 32, comma 8, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 8, co. 1, lett. a) del D.L. 76/2020, 
convertito in L. 120/2020, così come modificato dal D.L. 77/2021, convertito in L. 108/2021;

- con verbale prot. n. 74871 del 28.04.2023 il Comune di Vicenza ha proceduto alla consegna del 
servizio ad Euroristorazione srl a decorrere dal 01.05.2023; con nota, acquisita al protocollo del 
Comune al n. 75325/2023, la ditta ha trasmesso il verbale sottoscritto;

Rilevato che:
- con nota, acquisita al prot. n. 75278 del 02.05.2023, la Stazione Unica Appaltante della Provincia 
di Vicenza ha trasmesso l’esito positivo dei controlli svolti all’interno del sistema FVOE - 
Fascicolo virtuale dell’operatore economico;

- con atto, prot. n. VI20230003442U del 22.05.2023, Veneto Lavoro Ambito di Vicenza ha attestato 
l’ottemperanza di Euroristorazione srl agli obblighi imposti dalla legge 68/99 in materia di diritto al 
lavoro dei disabili;



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1491 
DETERMINA N. 1360 DEL 30/05/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI PREPARAZIONE E CONSEGNA PASTI 
A DOMICILIO IN FAVORE DI PERSONE IN CONDIZIONE DI DISAGIO SOCIALE PER IL PERIODO 
01.05.2023 - 30.04.2026 CIG 9677604376. EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA 
EURORISTORAZIONE SRL. ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

- il DURC dell’aggiudicataria risulta regolare;

- la verifica dei requisiti di idoneità professionale, di capacità economica e finanziaria e di capacità 
tecnica e professionale è positiva, come risulta dai documenti prodotti da Euroristorazione srl in 
sede di offerta;

Preso atto che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 l’aggiudicazione diventa efficace 
dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti;  

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che 
approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO - Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2023-2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 
del 27/04/2023 (e successive variazioni) che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi 
di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

DETERMINA

1) di dichiarare efficace, a seguito della verifica dei requisiti prescritti, l’aggiudicazione, disposta 
con determina n. 996 del 20.04.2023, del servizio di preparazione e consegna pasti a domicilio in 
favore di persone in condizione di disagio sociale alla ditta Euroristorazione srl, con sede a Torri di 
Quartesolo (VI) via Savona 144, per il periodo 01.05.2023 - 30.04.2026 CIG 9677604376;  



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1491 
DETERMINA N. 1360 DEL 30/05/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI PREPARAZIONE E CONSEGNA PASTI 
A DOMICILIO IN FAVORE DI PERSONE IN CONDIZIONE DI DISAGIO SOCIALE PER IL PERIODO 
01.05.2023 - 30.04.2026 CIG 9677604376. EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA 
EURORISTORAZIONE SRL. ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

2) di dare atto che, come indicato negli atti di gara, il direttore dell’esecuzione del contratto è la 
dott.ssa Maria Francesca Caltabiano, assistente sociale incaricata della posizione organizzativa 
“Servizi Sociali Territoriali”;

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.    
 



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1491 
DETERMINA N. 1360 DEL 30/05/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI PREPARAZIONE E CONSEGNA PASTI 
A DOMICILIO IN FAVORE DI PERSONE IN CONDIZIONE DI DISAGIO SOCIALE PER IL PERIODO 
01.05.2023 - 30.04.2026 CIG 9677604376. EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA 
EURORISTORAZIONE SRL. ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
30/05/2023 da Bertilla Rigon con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


